Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 002/2021/GOVERNADORIA/MT

CASACIVIL-PRO-2022/09289

CONTRATANTE: GOVERNADORIA. CNPJ sob nº 03.507.415/0035-93.

CONTRATADA: ABELHA TÁXI AÉREO E MANUTENÇÃO LTDA.CNPJ sob n° 24.702.862/0001-24

OBJETO: De conformidade com as motivações administrativas constantes no Processo Eletrônico CASACIVIL-PRO-
2022/09289, este instrumento versa sobre a prorrogação do contrato nº 002/2021/GOV, por mais 12 meses. Cujo o objeto
consiste na contratação de empresa especializada em Fretamento de Aeronaves para atender a demanda do Gabinete
Militar da Governadoria do Estado de Mato Grosso.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Fundamenta-se o presente aditivo no Art. 57, §1º, Inc. II da Lei 8.666/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade Orçamentaria: 04102

Unidade Gestora: 0003

Projeto/atividade: 2007

Fonte: 1.500.0000/1.501.0100

Natureza de Despesa: 3.3.90.33

VIGÊNCIA: Fica prorrogado o prazo de vigência de 12 (doze) meses, com início em 23/02/2023 e término em 23/02/2024.

VALOR TOTAL: R$ 1.062.450,00  (Um milhão sessenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta reais).

DATA DA ASSINATURA: 10/01/2023

RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas todas as demais Cláusulas do Contrato Originário, apostilamentos e aditivos celebrados
entre as partes.

ASSINAM: ANILDO CESARIO CORREA - Secretário Adjunto de Administração Sistêmica - CASA CIVIL DO ESTADO DE
MATO GROSSO. HÉLIO VICENTE- Representante da Empresa: ABELHA TÁXI AÉREO E MANUTENÇÃO LTDA.

Cuiabá/MT, 10 de janeiro de 2023.

ANILDO CESARIO CORREA

SECRETÁRIO ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO SISTÊMICA - CASA CIVIL/MT

CONTRATANTE

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: dfec2868

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-27T11:15:26-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial